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Når noget forsvinder i vores liv, af forskel-
lige årsager, så kan det være svært for os 
at håndtere, for ingen af os kan spå, og 
nok ved man, hvad man har, men man 
ved ikke, hvad der kommer.
Trygheden kan føles vaklende - usikker-
heden kan fylde på alle mulige måder - 
og her tænker jeg ikke kun på en arbejds-
plads, hvor man skal have nye kollegaer, 
men også i det nære, når vores livssituati-
oner ændrer sig, eller vi bevæger os fra en 

livsfase til en anden. 
Fødslen af det første 
barn og to bliver til tre 
eller fire, når børnene 
så flytter hjemmefra 
og flere igen bliver til 
to, og det nu er de 
gamle fugle, der sid-

der tilbage i reden, eller for den unge som 
skal stå på egne ben og selv tilrettelægge 
en tilværelse, uden familiens indblanding 
på godt og ondt.
Hvis skilsmisse, sygdom eller dødsfald 
rammer. Når vi går på pension og livet 
ikke længere er fastlagt i arbejdstider og 
opgaver - hvad så?
Vi rammes altså alle af opbrud og livsfor-
andrende begivenheder, og selv om det 
kan være svært og ligefremt smertefuldt, 
så er der også altid nybrud i det - mulig-
heden for at revidere rutinerne og tage 

Trygheden kan føles 
vaklende - usikkerheden 

kan fylde på alle 
mulige måder... 

Opbrud og Nybrud
I skrivende stund er efteråret så småt be-
gyndt at vise sig i naturen, selv om det 
stadig er varme vinde, der blæser gen-
nem sognet her. For mig er efteråret en 
blanding af glæde over farveskiftet og 
smukke blå septembers himle og vemod 
over, at de lyse nætter skrumper ind, 
mens mørket kommer tidligere og tidlige-
re. Sandalerne pakkes væk, uldsokker og 
regntøj finder gradvist plads i garderoben 
- selv om disse også måtte findes frem i 
juli i år. 
Her i slutningen af 
august og i september 
har vi fejret høstguds-
tjenester, sagt farvel til 
både sognepræst og 
graver gennem mange 
år, og det har været 
fine stunder, men også svære, for vi har 
alle sat pris på de to i sognet.
Og samtidigt her på vej mod jul og nytår 
- så er det også nybruddet der fylder, for 
når noget forsvinder, så kommer der no-
get nyt. Vi har allerede sagt goddag til Be-
nitta, vores nye graver i Butterup (hun 
præsenterer sig selv inde i bladet), og så 
ser vi frem imod kaldelsen af en ny præst 
til sognet. Og det er spændende at se 
hvilke ansøgere, der har lyst til at være 
præst her hos os, og hvad de måtte bringe 
med sig.
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Det sker 
i dit sogn

livtag med »plejer« - mulighe-
den for at få noget nyt og måske 
endda uventet i stedet for det, 
der var.
Dette kirkeblad rummer en af 
de største traditioner, vi har i 
kirken, nemlig fejringen af jul, 
og det gør vi helt, som vi plejer 
med besøg af sognets institutio-
ner, fra de yngste i dagplejen til 
de ældste fra lokalcenteret og 
pensionistforeningen. Juleaften 
glæder jeg mig personligt til at 
fejre højtiden med alle jer ved 
gudstjenesterne i de to kirker og 
bagefter med familien derhjem-
me, for selv om der er opbrud 
og nybrud - så er der heldigvis 
stadig meget som er, som det al-
tid har været!
Og så kommer det nye år 2024. 
Det bliver spændende at se, 
hvad det bringer - at tage imod 
og lære vores nye præst, Birgitte 
Haahr, at kende og at se, hvem 
der kommer til at varetage op-
gaverne i menighedsrådet efter 
menighedsrådsvalget i efteråret 
2024.
Glædelig jul og må I komme 
godt ind i det nye år!

Sognepræst  
Pia Heegaard Lorentzen

Fadervor og foder 
Tirsdag d. 30. januar kl. 17.00  

i Tuse Kirke: Dåb og deller 
Vi mødes og holder gudstjeneste i 
børnehøjde. Denne gang holder vi 
dåbsjubilæum, hvor alle børn og 
deres forældre er velkomne.
Vi skal have en hyggelig stund sam-
men i Tuse Kirke, hvor vi skal snakke 
om dåb, høre historie og synge sam-
men. Bagefter er der mulighed for at 
spise sammen i Kirkehuset. Menuen 
er frikadeller og diverse tilbehør.
Efter gudstjenesten serverer vi af-
tensmad i Kirkehuset i Tuse. Børne-
ne leger eller laver en kreativ aktivi-
tet, imens de voksne nyder en kop 
kaffe eller te. 
For at være sikker på, at der er mad 
nok, skal man tilmelde sig på www.
tusekirke.dk senest 25/1 kl. 12.00. 
Er der bøvl med tilmeldingen, kan 
du kontakte kirke- og kulturmedar-
bejder Birgitte Riese-Nielsen på mail 
biri@km.dk eller tlf. 21 83 29 93.
Aftenen slutter kl. 19.00.
Det er gratis at deltage! 

Vi glæder os til at se jer.
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Lørdagsdåb
Vi tilbyder lørdagsdåb på følgende 
datoer i løbet af efteråret:
Lørdag d. 13. januar kl. 10.00. 
Lørdag d. 10. februar kl. 10.00.

De ni læsninger  
i Tuse Kirke

3. søndag i advent  
søndag d. 17. december kl. 15.00

De ni læsninger er en gammel en-
gelsk juletradition fra 1918, hvor 
man igennem fællessalmer, Christ-
mas Carols, kormusik og bibellæs-
ninger forbereder sig på juletiden.
Læsningerne varetages af lokale 
folk med tilknytning til kirken. Mu-
sikerne er både fra kirken og fra 
andre sogne.
Vi glæder os til at fejre adventsti-
den sammen med jer til denne 
stemningsfyldte gudstjeneste.

Der er fri entré og 
alle er velkomne.

Lokalcenter- 
gudstjenester
Vi holder gudstjeneste i dagligstuen på 
Tuse Lokalcenter på følgende torsdage:

21. december kl. 14.00 i Tuse Kirke.
18. januar kl. 14.00.
29. februar kl. 14.00.

Gudstjenesten varer en halv times tid, og 
bagefter byder menighedsrådet og frivilli-
ge på kaffe og kage. 

Alle er velkomne til gudstjenesten, også selv 
om man ikke bor på Tuse Lokalcenter.

Har du brug for hjælp til at komme til Lo-
kalcentergudstjeneste? Bor du på Tuse Lo-
kalcenter, og har du brug for en til at hente 
dig ved din gadedør og følge dig til guds-
tjeneste (og selvfølgelig også hjem igen), 
så ring til Pia tlf. 24 89 27 37. Så sørger vi 
for, at der kommer en og henter dig.

Menigheds rådsmøder 
Mandag d. 15. januar kl. 18.30 
Mandag d. 26. februar kl. 18.30

Alle møder er i Kirkehuset i Tuse.
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Præsentation af vores nye  
graver i Butterup Kirke

Jeg hedder Benitta Wöhlk og er den nye graver i Butterup. Jeg 
kommer fra Australien og har boet i Danmark i 15 år.  
Naturen, og specielt planter, er jeg meget interesseret i, så det 
var en selvfølge for mig at blive gartner.  

Jeg er uddannet gartner og har tidligere arbejdet inden for friland, på en plantesko-
le og i væksthuset på Landbohøjskolen.
At blive graver er en ny og spændende udfordring for mig, da der er meget traditi-
on og historie forbundet med at arbejde på en kirkegård. 
Til dagligt kan du møde mig på kirkegården i Butterup, og jeg deltager også i kir-
kelige tjenester, i både Butterup og Tuse kirker. Jeg glæder mig til at blive en del af 
både kirken og kirkegården.

Præsentation af ny sognepræst  
i Butterup-Tuse Kirker

Jeg glæder mig til at være ny præst i Butterup-Tuse Sogn, og jeg 
glæder mig til indsættelsen 1. søndag i advent.
Historien er kort fortalt, at min mand og jeg for et par år siden 
købte en gammel træbåd. På vores første sommersejlads lande-
de vi i den gamle skudehavn i Holbæk, og det er, som om vi 
aldrig kom videre. Vi kikkede på hinanden og spurgte hinanden, hvorfor det nu 
var, at vi ikke boede i Holbæk.
Vejen til Holbæk og dermed også vejen til Butterup-Tuse blev lidt indviklet. Jeg var 
præst i Flintholm Kirke på Frederiksberg, og vi boede i en tjenestebolig, vores båd 
lå i Jyllinge. Men alt løste sig, og nu bor vi i Wegeners Have tæt på Dragerup skov, 
nær ved fjorden og den nye marina. 
Butterup Kirke kendte jeg ikke, men Tuse Kirke har jeg besøgt som barn. Jeg husker 
stadig, hvordan min far fortalte om kalkmalerierne, og jeg husker både min gysen 
og min fryd. Livslangt har jeg været optaget af kalkmalerier og smukke gamle kir-
ker. Det er, som om billederne aldrig slap mig. For mig er det kirkehistorie og hu-
mor, og erindring om min gamle far.
Jeg er 62 år og jeg har to voksne børn. Jeg har været præst i 33 år, mit første em-
bede var i Sønderjylland og i arresthuset i Sønderborg. Jeg glæder mig til det hele, 
og til at Holbæk lidt mere også bliver min by. Birgitte Haahr
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Sådan bliver du minikonfirmand i 2023/24
Alle børn på 3. klassetrin inviteres til 
at blive minikonfirmander ved Butte-
rup og Tuse Kirker.
Som minikonfirmander får børnene 
mulighed for at lære mere om kristen-
dom og blive fortrolige med kirken, og 
det der foregår her. 
Vi skal på opdagelse i kirken, snakke 
med præsterne, møde graveren, af-

prøve orglet og udforske kirkegården og meget mere. Vi lægger op til, at det 
bliver nogle hyggelige, kreative og sjove timer i godt selskab.
Det er et forløb på 7 eftermiddage efter skoletid. Vi sørger for, at børnene bliver 
hentet på skolen i bus og kørt retur efter undervisningen. 
Første gang bliver torsdag den 1. fe-
bruar 2024. Vi holder afslutning for 
minikonfirmanderne og deres familier 
Palmesøndag, søndag d. 24. marts kl. 
10.00.
I år er der tre 3. klasser på Tuse Skole. 
Derfor tilbyder vi efterårsforløbet til 
3.A og halvdelen af 3.C. 
Den anden halvdel af 3.C får mulig-
heden sammen med 3.B til foråret. 
På kirkens hjemmeside www.tusekirke.dk tilmelder man sig via formularen, der 
er knyttet til ens klasse. 
De børn fra 3.C, der ikke deltog i efterårets minikonfirmandundervisning, kan 
derfor tilmelde sig på forårsholdet.
I løbet af januar 2024 besøger jeg derfor 3.B og 3.C og har en invitation med 
under armen. Her snakker jeg lidt med børnene om minikonfirmandforløbet. 

Hvis I har nogle spørgsmål i forbindel-
se med tilmeldingen, er I velkomne til 
at kontakte minikonfirmandundervi-
ser Birgitte Riese-Nielsen på mail biri@
km.dk eller tlf. 21 83 29 93.
Jeg glæder mig til at møde jer. 

Birgitte Riese-Nielsen
Kirke- og kulturmedarbejder
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Julehjælp til trængte familier  
Butterup og Tuse Sogn 2023

For mange af os er julen en dejlig højtid, hvor familie, 
hyggeligt samvær og gaver er i centrum.

Men for nogle er julen også en dyr tid, hvilket kan 
virke som en enorm belastning.

Derfor er der mulighed for at søge julehjælp i Butterup 
og Tuse Sogn.

Butterup-Tuse Menighedsråd hjælper de mennesker i 
sognet, som ikke kan få julen til at hænge sammen 
økonomisk.

Kirkerne sponsorerer kurve med gode sager til jule-
bordet, og der bliver samlet penge ind ved koncerter 
til hjælp til gaver, der gives i form af gavekort.

Sådan støtter du: Hvis du skulle have lyst til at donere 
til sognets julehjælp, kan donationer gives anonymt til 
kirken, gerne i lukkede konvolutter mærket: Julehjælp. 
Der kan også doneres via kirkens MobilePay-nummer 
på: 38624. Skriv »Julehjælp« i kommentarfeltet.

Sådan søger du om julehjælp: Hvis du ønsker at kom-
me i betragtning til julehjælpen, skal du sende et brev 
eller en mail med navn, adresse og en kort beskrivelse 
af de familiemæssige og økonomiske forhold. Alle an-
søgninger vil blive gennemgået i fortrolighed.

Ansøgningen sendes til sognepræst Pia Heegaard Lo-
rentzen, Butterup Byvej 4, 4420 Regstrup eller på mail 
pihl@km.dk. 

Ansøgningsfrist:  Der er ansøg-
ningsfrist fredag den 8. decem-
ber. De, der bliver tilgodeset, får 
besked om, hvor og hvad tid jule-
hjælpen kan hentes. Det bliver 
onsdag d. 20. december, så kødet 
i kurven stadig er friskt den 24. 
december. 

OBS! Man skal være bosiddende i Butterup og Tuse 
Sogn for at komme i betragtning.
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Koncerter

Julekoncert med Forældrekoret  
fra Holbæk Kulturskole

Torsdag den 7. december kl. 19.30 i Butterup Kirke
Forældrekoret er et blandet kor med sangere i alle aldre, hvoraf flere har været 
med siden korets start i 2010. Korleder er Therese Adorján Ankjær, der også er 
kirkesanger i Butterup-Tuse Kirker. 

Til koncerten vil man kunne høre danske og udenlandske julesan-
ge og smukke, stemningsfulde aftensange. Koret synger både a 
cappella og med akkompagnement af pianist, Jesper Adorján 
Ankjær.

Alle er velkomne.

GRATIS 

ENTRÉ

Adventskoncert 
Søndag d. 3. december kl. 16.00 i Butterup Kirke

1. søndag i advent kan du høre en stemningsfuld koncert med Anna Bay Rasmus-
sen, der synger traditionelle juleklassikere, Disney hits og andre smuk-
ke sange, der nok skal sørge for, vi alle kommer i den rette julestem-
ning. Anna bliver akkompagneret af Jesper Adorján Ankjær på klaver 
og Therese Adorján Ankjær på cello.

GRATIS 
ENTRÉ

Fastelavnssøndag 
Søndag d. 11. februar

Vi glæder os til at holde fastelavn i samarbejde med 
Tuse Bjerg Spejderne. Tøndeslagningen kommer til at 
foregå efter gudstjenesten ved Tuse Kirke. Hold øje med 
kirkernes hjemmeside og FB, når tiden nærmer sig. 
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Vin og Viser med Trio Kokadore 
Søndag den 28. januar kl. 14.00 i Tuse Kirkehus

Menighedsrådet inviterer traditionen tro på vin og tapas til 
tonerne af dejlig musik. Denne gang leverer Trio Kokadore 
en farverig palet bestående af sydamerikanske og sydeuro-
pæiske rytmer og harmonier tilsat nordiske strøg. 
Trioen består af tre gamle kendinge af huset: Jazzpianisten 
Jesper Ankjær, cellisten Therese Adórjan Ankjær og saxofo-
nisten Per Egholm. De spiller musik af blandt andre Egberto Gismonti, Keith Jarret 
og Jan Johansson. 
Musikerne tegner og fortæller i en koncert, hvor sopransaxofonen får lov til at ud-
folde de smukkeste melodier, akkompagneret af klaverets udvidede akkorder og 
celloens mørke og til tider stærkt percussive klang - indtil rollerne pludselig byttes, 
og en af de andre instrumenter tager den melodiske styring. En musikalsk leg fuld 
af fyrig fart og melankolske toner.
Meld gerne til på kirkernes hjemmeside www.tusekirke.dk senest tors-
dag den 25. januar kl. 12.00. Alle er velkomne.

GRATIS 
ENTRÉ

Orgelkoncert med Bjørn Rasmussen 
Søndag den 25. februar kl. 15.00 i Tuse Kirke

Denne eftermiddag byder på musik fra orglets glansperiode i det 17. og 18. år-
hundrede krydret med et strejf af nutidens traktering af instrumenternes konge. 
Bachs uforlignelige orgelmusik var kulminationen på en tradition, der udsprang fra 
Holland og videreudvikledes i Nordtyskland. Koncerten leverer prøver på denne 
udvikling med musik af Jan Sweelinck og Nikolaus Bruhns foruden - naturligvis - 
Johan Sebastian Bach himself. Nutiden vil blive repræsenteret af Trærup-Sarks 
»Toccata primi toni« op. 11.
Bjørn Rasmussen er uddannet på Det kgl. Danske Musik-
konservatorium både som pianist og organist. Han har 
desuden studeret nutidig amerikansk klavermusik hos 
professor Yvar Mikhashoff i New York. Som organist de-
buterede han fra konservatoriets solistklasse i 1999 og har 
siden haft talrige koncerter både som pianist og organist i 

Danmark, Sverige, Tyskland, USA og 
Taiwan. Han er ansat som organist ved 
Timotheuskirken i Valby. 

Alle er velkomne.

GRATIS 
ENTRÉ
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Sorggruppe for voksne
Sorggruppe for dig, der har mistet en ægtefælle/samlever. 
Gruppen mødes hver anden mandag kl. 10.00-11.30 i Kirke-
huset i Tuse, Tuse Byvej 47, Tuse, 4300 Holbæk, og det er et 
forløb på 6 gange. Første gang bliver mandag d. 15. januar 
2024. For at få en plads i gruppen kræver det tilmelding hos sognepræst Pia 
Heegaard Lorentzen på mail pihl@km.dk eller tlf. 24 89 27 37. 
I sorggruppen kan du finde støtte, når du har mistet din ægtefælle/samlever. Sorg-
gruppen forsøger ikke at fjerne din sorg eller at presse dig til at »komme videre«. 
Fællesskabet med andre, som har mistet, kan hjælpe dig med at bære sorgen og 
den forandrede hverdag, og sorg er en naturlig reaktion på tabet af en nærtstående.
Sorggrupper kan mindske følelsen af ensomhed og meningsløshed, og det er for 
mange en støtte at høre, hvordan andre har tacklet sorgen, og at mange af de ting, 
der fylder i ens egen sorg, også fylder for andre sorgramte. 
Alle er velkomne til at deltage, og du behøver ikke bo i Butterup-Tuse Sogn.

Kirkebilen kan bestilles, hvis man bor i sognet. Det er gratis at deltage!

Foredrag
Israel/Palæstina efter 7. oktober 2023 

 - foredrag ved Rasmus Birkerod
Mandag den 8. januar kl. 19.30 i Tuse Kirkehus

Aktuelt foredrag om situationen lige nu i Israel og i de palæstinensiske områder. 
Her får du mulighed for at forstå konflikten set fra et menneske, der har nære ven-
ner blandt både palæstinensere og israelere. Dette er også et personligt foredrag, 
hvor Rasmus Birkerod deler sine eksistentielle overvejelser ved at have venner på 
begge sider af en konflikt.

Rasmus Birkerod (f. 1975) har arbejdet professionelt med Israel/
Palæstina som rejseleder og guide gennem 27 år. De seneste år 
intensivt med 8-10 rejser årligt, hvor fokus har været på at guide 
rejser med en journalistisk vinkel.  Ophavsmand, redaktør og stu-
dievært på det prisvindende trosprogram Præstens Lektie. Forin-
den nyhedsvært og sportsredaktør på tv-stationen. Åbnede i efter-
året 2017 virksomheden BIRKEROD INDSIGT. Gift og far til tre 
børn. Uddannet journalist og rejseleder.

Der er gratis adgang til foredraget, og alle er velkomne.
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HVAD KENDER HVAD KENDER 
MAN EGENTLIG EN MAN EGENTLIG EN 
SPEJDER PÅ?SPEJDER PÅ?
Der er selvfølgelig den visuelle del - 
nemlig vores uniform. Den skaber altid 
stor opmærksomhed blandt børn - især 
når der er mange spændende mærker på 
uniformen, som fortæller om den enkel-

tes spejderrejse - hvilke færdigheder har 
man opnået, hvilke lejre har man delta-
get på, hvor mange år har man været 
spejder. 

Der er også det duftsmæssige, for vi la-
ver rigtig tit bål, og med bål kan man 
ikke undgå bålrøg. Det kan være en træls 
duft for forældrene, når spejderen kom-
mer hjem. Men for spejderen er det en 
magisk duft, der er forbundet med mad, 
spændende aktiviteter, hygge og fælles-
skab.

Når først spejderen er blevet voksen, så 
kan det måske være svært at genkende 
en spejder i dagligdagen, men mange 
voksne, der stadig er og har været spej-
der, tager de færdigheder som de fik fra 
små spejdere med ud i voksenlivet - ud i 
deres arbejdsliv. Det er arbejdsmetoden 
- learning by doing, som spejderne bliver 
trænet i, der rækker ud i voksenlivet. Tro-

(fortsættes næste side)
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BRUGERRÅDETS PROGRAM 

Torsdag den 14. december kl. 14.00
Gudstjeneste i Tuse Kirke.

Fredag den 15. december kl. 14.00
Pakkeleg, gløgg æbleskiver.

Lørdag den 13. januar kl. 13.00
Nytårskur for mænd.

12

Foreningsnyt

TUSE AKTIVE CENTER - Tuse Byvej 24    

Tovholdernes ugeplan: 
Mandag - Billard: kl. 10.00  
Bent Andersen, tlf. 20 10 48 19.                                                                                  
Tirsdag - Bowls: kl. 9.00 
Jytte Jensen, tlf. 61 54 62 99. 
Tirsdag - Cafe: kl. 13.30 
Rita Nielsen, tlf. 23 29 74 97.  
Torsdag - Gymnastik: kl. 10.00 
Inge Andersen, tlf. 23 33 92 73.
Torsdag - Maling på stof,  
perler, smykker. m.m: kl. 13.30 
Kirsten Malmstrøm, tlf. 21 69 71 11.       
Fredag - Krolf: kl. 10.00 
Anna Margrethe tlf. 51 30 55 89.

en på, at ved at prøve sig frem, 
så fejler man, lærer af sine fejl 
og finder endnu bedre løsnin-
ger til livets opgaver… ikke kun 
alene, men i fællesskab med 
andre.

Så når forældre sender deres 
børn til spejder en mandag af-
ten i Tuse Bjerg gruppen, så får 
de ikke kun et træt barn hjem 
efter en lang dag i skolen, sfo 
og spejder, de får også et barn 
hjem, der lærer, hvordan man i 
fællesskab kommer længst ved 
at prøve sig frem med nye løs-
ninger til opgaver, man aldrig 
har løst før.

Spejderlivet er ikke kun her og 
nu, det er en livslang læring.

Læs mere om  
Tuse Bjerg Spejderne  

på www.tusebjerg.dk eller  
www.facebook.dk/tusebjerg

12 13



https://tuse.holbaek.dk/ 

Fredag den 19. januar kl. 14.00
Kurt Frederiksen fortæller om sin tur  
til Island på traktor.

Lørdag den 20. januar kl. 13.00
Nytårskur for damer.

Fredag den 9. februar kl. 14.00
Årsmøde.

Fredag den 16. februar kl. 14.00 
Fastelavnsfest. 

Brugerrådet ved Tuse Aktive Center. 
Formand: Anna Margrethe Christensen, 
tlf. 51 30 55 89. el. 59 43 54 35,
Næstformand: Jørgen Steen,  
tlf. 20 48 23 36.
Kasser: Lillian Froholdt, tlf. 42 59 18 06.
Best: Rita Nielsen, tlf. 23 29 74 97.
Best: Tove Hansen, tlf. 26 70 17 39.

FORSAMLINGSHUS OG STØTTE-
FORENING. BANKOSPIL I TUSE 
FORSAMLINGSHUS KL. 14.00

Evt. flere oplysninger v/Bent Andersen, 
tlf. 20 10 48 19.

Torsdag den 14. december 2023
Torsdag den 11. januar 2024
Torsdag den 25. januar
Torsdag den 8. februar
Torsdag den 22. februar
Torsdag den 14. marts
Torsdag den 11. april
Torsdag den 25. april

BUTTERUP-TUSE-HAGESTED   
PENSIONISTFORENING

Mandag den 4. december kl. 11.30
Julegudstjeneste- og julefrokost.
Tuse Kirke kl. 11.30.
julefrokost i forsamlingshuset kl. 12.30*
Vi synger julesalmer og sange, Knud og 
Max spiller. Lotteri med flotte gaver.
Arrangør: Butterup-Tuse-Hagested Pensio-
nistforening
Pris: 200 kr. inkl. spisning 
Tilmelding senest 26. november til Agnete 
tlf. 30 53 14 71. Kun for medlemmer.

Mandag den 5. februar kl. 13.00
Vig & Ven
Danske evergreens humor og fortælling. 
De fleste sange er kendte - og publikum 
må gerne synge med. Det hele bindes 
sammen af sjove, finurlige og vedkom-
mende fortællinger, leveret med et glimt i 
øjet.
Arrangør: Butterup-Tuse-Hagested Pensio-
nistforening
Pris: 200 kr. inkl. spisning
Tilmelding senest 27. januar til Agnete tlf. 
30 53 14 71. Kun for medlemmer.

SENIOR IDRÆT TUSE GF
SÆSON 2023-24

Vi er kommet godt i gang med den nye 
sæson. Vores 2 gymnastikhold er kommet 
på Tuse Skole og bueskytterne er kommet 
i Tuse Hallen. Der er fortsat plads på de 
fleste hold, derfor ring/send sms og hør.

Paddel, mandag kl. 09.30-11.00 
v/ Mogens Nielsen, sms til 31 17 50 78

Foreningsnyt December 2023, januar & februar 2024
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Foreningsnyt https://tuse.holbaek.dk/ 

Hold Dig Altid I Form, tirsdag kl. 09.30-
10.30 v/ Inge Andersen, sms 23 33 92 73

Senior Gymnastik M/K tirsdag kl. 10.30-
11.30 v/ Inge Andersen, sms 23339273

Bueskydning, torsdag kl. 14.00-16.00  
v/ Per Toft-Dallgaard, sms 25 79 67 02

Stavgang, onsdag kl. 09.30-10.30   
v/ Lizzi Olsson, sms 22 58 91 72

Petanque, onsdag kl. 13.30-15.30  
v/ Olga Jensen, sms 23 95 06 63.

LOKAL HISTORISK FORENING   
FOR BUTTERUP OG TUSE SOGNE

Husk at gemme gamle protokoller og an-
det af værdi for vores efterkommere. Vi 
har en del på vores arkiv og alle kan kom-
me og se det. Giv blot et ring til en af os i 
bestyrelse. Se på hjemmesiden https://
www. tuse.holbaek.dk

HUSK vi har lagt alle vores 5 mapper på 
internettet med alt hvad der er skrevet om 

Butterup og Tuse sogne. Fortæl det til jeres 
børn, børnebørn og venner. Alle kan se 
det. Såfremt at I syntes, at nettet er fint for 
jer, så giv os besked, for så kan vi trykke 
de færre til næste gang. 
Sms til 22 34 49 70. 
Hjemmesiden er www.tuse.holbaek.dk

NÆSTE FORENINGSNYT

Marts, april & maj 2024. 
Stof sendes senest 10. januar 2024 til: 
Bodil Pedersen på mail:
bodilpedersen46@gmail.com
Redaktion: Lokalhistorisk Fore- 
ning.
Kontakt: Formand Ole Svensson,
tlf. 22 34 49 70 eller næstformand 
Mogens Nielsen tlf. 31 17 50 78.

Foreningsnyt kan bruges til forskellige 
nyheder og informationer af almen 
interesse fra foreningerne i Tuse lokalom-
råde.
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BUTTERUP-TUSE SOGN
Kbf. sognepræst Pia Heegaard Lorentzen
Præstegården · Butterup Byvej 4 · 4420 Regstrup
Tlf. 24 89 27 37 · pihl@km.dk
Træffes bedst mandag til torsdag i Kirkehuset, Tuse 
Byvej 47. Fredag er fridag. Ønsker man at bestille 
dåb eller vielse, da ring venligst til Pia. 

Sognepræst Birgitte Haahr
Kirkehuset · Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 30 43 25 15 · Torsdag og fredag er fridage.

Kirke- og kulturmedarbejder Birgitte Riese- 
Nielsen ·  Kirkehuset · Tuse Byvej 47 · 4300  
 Holbæk · Tlf. 21 83 29 93 · biri@km.dk · Træffes 
bedst tirsdag til torsdag kl. 10-12. Fredag er fridag.

Kirkesanger og korleder Therese Adorján Ankjær · 
Tlf. 61 68 84 36 · tadyhr@yahoo.dk
Mandag og onsdag er fridage.

Organist Sune Vejlby Brogård · Tlf. 23 23 41 31 · 
sunebrogard@gmail.com · Fredag er fridag. 

Formand Jytte Poulsen
Tlf. 61 60 73 71 · jytte.poulsen@outlook.dk

Kasserer Henrik Dahl 
Tlf. 23 74 81 74 · butterup-tuse@outlook.dk

Kirkeværge for kirker og kirkegårde
Inge Skovgaard Madsen 
Tlf. 30 53 15 90 · skovkjaergaard@mail.dk

Kirkeværge for øvrige bygninger  
Kim Elmholdt Jørgensen · Tlf. 29 27 91 01 · 
elmholdt@hotmail.dk

BUTTERUP KIRKE
Graver Benitta Rueskov Wöhlk · Butterup Byvej 2 
· 4420 Regstrup· Tlf. 30 45 16 81 · butterupkirke@
outlook.dk · Fredag er fridag.

TUSE KIRKE
Graver Hanne Larsen · Graverkontoret · Tuse Byvej 
47 · 4300 Holbæk · Tlf. 51 36 83 13 · tusegraver-
kontor@mail.dk · Mandag er fridag.

UDGIVER Butterup-Tuse Menighedsråd

REDAKTØR Birgitte Riese-Nielsen

FIND OS PÅ: www.tusekirke.dk  
Her kan du finde oplysninger om gudstjenester, 
arrangementer, kirkebladet og meget andet.

KONTAKTKirkebilen  
kører

- gratis for dig til guds-
tjeneste, kon cert eller 

foredrag. 
Fra din dør til kirke  
eller menighedssal.  

Ring til Holbæk Taxa,  
tlf. 59 43 43 43.

Husk samtidig at bestille 
hjemtur. Da der ikke læn-
gere er 9-gudstjenester, når 
sognets faste præster har 
ferie, stiller vi i stedet kirke-
bil til rådighed, så man kan 
deltage i gudstjenesterne i 
enten Udby/Hørby eller i 
Hagested/ Gislinge. 
På den måde bliver der 
en bedre udnyttelse af 
ressourcerne, 
og menig-
heden får en 
fin mulighed 
for at opleve 
andre kirker 
og gudstjene-
ster.

Næste nummer 
af kirkebladet

Udkommer i uge 8. 

Deadline er 
den 10. januar 2024. 

Redaktør: 
Birgitte Riese-Nielsen.
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ID-nr.: 46879

128

GUDSTJENESTER
Dato Kirkeåret Butterup Tuse
26. nov. Sidste s. i kirkeåret 10.00 LHØ

  3. dec. 1. s. i advent 12.00 BH Indsættelses-
gudstjeneste 

10. dec. 2. s. i advent 10.00 BH 
- med voksenkoret 

17. dec. 3. s. i advent 15.00 BH 
- De ni læsninger

24. dec. Juleaften/ 4. s. i adv. 13.30 PHL 14.45 og 16.00 PHL
25. dec. Juledag 10.00 PHL
26. dec. 2. juledag 10.00 PHL
31. dec. Nytår/Julesøndag 14.00 LHØ

  7. jan. 1. s. e. H3K 10.00 BH
14. jan. 2. s. e. H3K 10.00 PHL
21. jan. Sidste s. e. H3K 10.00 PHL
28. jan. Septuagesima 10.00 BH

  4. feb. Seksagesima 10.00 PHL
11. feb. Fastelavn 10.00 PHL

Børne- og familiegudstj.

18. feb. 1. s. i fasten 10.00 BH
25. feb. 2. s. i fasten 10.00 PHL

  3. mar. 3. s. i fasten 10.00 PHL

Ved henvisning til gudstjeneste i andre kirker, kan man ved behov for transport 
ringe efter Kirkebilen. Se indlægget inde i bladet.


